
“2024 – Año del 30º Aniversario de la Reforma Constitucional de la República Argentina” 

 

V I S T O: 
 
 El expediente Nº 00201-0273245-2, del registro del Sistema de 
Información de Expedientes (SIE), en cuyas actuaciones se gestiona la rectificación 
parcial de la Resolución Ministerial Nº 2679 de fecha 10 de octubre de 2024; y 
 
CONSIDERANDO: 
 
 Que mediante Resolución Ministerial Nº 2679/24 la Subsecretaría de 
Formación y Carrera Policial de este Ministerio gestionó la convocatoria al Concurso de 
Ascenso Policial 2023; 
 
  Que ahora bien, la Subsecretaría de Formación y Carrera Policial 
Jurisdiccional advierte la existencia de una omisión involuntaria en la composición del 
Jurado I – Agrupamiento Ejecución, quedando sin mencionar los jurados representantes 
de este Ministerio, a saber: “Funcionario del Ministerio de Justicia y Seguridad (Titular): 
Subsecretario de Análisis Criminal Abog. Montenotte Rubén Sebastián. 
Funcionario del Ministerio de Justicia y Seguridad (Suplente): Directora  Provincial de 
Asesoría en Proyectos Especiales Abog. Monteresino María Victoria”; 
 
 Que por lo expuesto, y acorde a lo requerido, corresponde rectificar 
parcialmente la norma legal ut supra mencionada, ampliándose en la parte pertinente; 
 
POR ELLO: 
 

EL MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD 
 

R E S U E L V E: 
 

ARTÍCULO 1º: Rectificar  parcialmente el Artículo 2º de la Resolución Ministerial Nº 
 2679 de fecha 10 de octubre de 2024, en su parte pertinente, el que 
quedará redactado de la siguiente manera:  
“ARTÍCULO 2º: Determinar que los integrantes de los Jurados del Concurso de Ascenso 
 Policial 2023 serán los que se detallan a continuación: 
 
JURADO I - Agrupamiento Ejecución. 

Provincia de Santa Fe - Poder Ejecutivo
2024 - Año del 30º Aniversario de la Reforma Constitucional de la República Argentina

Número:

Referencia: 00201-0273245-2



 

“2024 – Año del 30º Aniversario de la Reforma Constitucional de la República Argentina” 

 

Funcionario del Ministerio de Justicia y Seguridad (Titular): Subsecretario de Análisis 
Criminal Abog. Montenotte Rubén Sebastián. 
Funcionario del Ministerio de Justicia y Seguridad (Suplente): Directora  Provincial de 
Asesoría en Proyectos Especiales Abog. Monteresino María Victoria. 
Policía de Dirección de la Policía de la Provincia de Santa Fe (Titular): Subdirector de 
Policía Tec. Rostirola Daniela.  
Policía de Dirección de la Policía de la Provincia de Santa Fe (Suplente): Subdirector de 
Policía Tec. Ruiz Diaz Carolina.  
Representante del Personal Policial en Actividad (Titular): Subinspector Lic. Moyano 
Exequiel M.  
Representante del Personal Policial en Actividad (Suplente): Subinspector Lic. Encina 
Betiana Anabel L.”. 
 
ARTÍCULO 2º:  Regístrese, hágase saber y archívese. 
  




	numero_documento: RES-2024-00002746-APPSF-PE#MJyS
	locacion: SANTA FE
	fecha: Miércoles 16 de Octubre del 2024
		2024-10-15T15:38:34+0000
	AR
	Firma Digital


		2024-10-16T08:37:26-0300
	Gestion de tramites - Timbó




